
 
  

 
Sprachkursangebot für Promovenden der GSH  

am Zentrum für Sprachen 
Sommersemester 2012  

 
 

ENGLISCH MITTELSTUFE (B2) 
 

English for Academic Purposes (4 Kurse) 
 

1102206 

ENGLISCH OBERSTUFE (C1) 
 

Cultural Studies: USA (2 Kurse) 
Intercultural Training (2 Kurse) 
English for the Humanities B  
English for Business B (3 Kurse) 
neu: Vorbereitungskurs auf IELTS (Vorbereitungskurs auf internationale Sprachprüfung IELTS) 

 

1102310 
1102320 
1102342 
1102332 
1102370 

   
FRANZÖSISCH MITTELSTUFE (B2) 
 

Techniques d´expression écrite et orale B 
Entraînement à des savoir-faire universitaires  
 

1103204 
1103215 
 

FRANZÖSISCH OBERSTUFE (C1) 
 

Civilisation française  
Training interculturel  
Français des affaires B  
Français pour les sciences humaines B 

1103310 
1103320 
1103332 
1103342 

   
ITALIENISCH MITTELSTUFE (B2)  
 

Corso intermedio  
Competenze comunicative B  
Italiano per lo studio  

1105200 
1105204 
1105206 
 

   
SPANISCH MITTELSTUFE (B2) 
 

Curso intermedio (2 Kurse) 
Curso de perfeccionamiento B  
Español académico  
 

1104200 
1104204 
1104206 
 

SPANISCH OBERSTUFE (C1) 
 

Curso de cultura 
Competencia intercultural  
Español para la empresa y el trabajo B 
Español para las Humanidades B  

1104310 
1104320 
1104332 
1104342 

   
DEUTSCH ALS FREMDSPRACHE 
für ausländische Studierende  
 

Das Kursprogramm für Deutsch als Fremdsprache ist auf allen Niveaus sehr 
umfangreich und kann deshalb hier nicht abgebildet werden. Eine 
Zusammenstellung des Programms finden Sie in unserer Broschüre unter: 
http://www.zfs.uni-wuerzburg.de/sprachen/deutsch_als_fremdsprache/kursprogramm/ 
 

 

 
 
 
Adresse des Zentrums für Sprachen:  
Matthias Lexer Weg 25,  Hubland Campus Nord. Erreichbar mit der Buslinie 10 (Haltestelle direkt vor dem 
Sprachenzentrum) 
 
Termine und Informationen zur Einstufung, zu weiteren Kursen und Intensivkursen in der vorlesungsfreien Zeit 
im online-Verzeichnis sb@home.  
Nähere Informationen zum Angebot des Zentrums für Sprachen unter: www.zfs.uni-wuerzburg.de 
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